



CONVOCATORIA SELECCIÓN 3 CONTRATOS DE TRABAJOS-ECONOMISTAS JUNIOR- PARA EJECUCIÓN DE CONVENIO DE COOPERACIÓN DE PROMOCION DE PRÁCTICA DE JÓVENES GRADUADOS EN ECONOMÍA

Como consecuencia del **convenio de cooperación** firmado el 19 de diciembre entre el **Colegio Oficial de Economistas de Las Palmas y el Consejo Económico y Social de Canarias, (CES)**. Por medio de la presente, se procede a convocar públicamente el proceso de selección para cubrir tres puestos de trabajo a tiempo parcial en jornada de 25 horas semanales, bajo el régimen jurídico del **artículo 11.3 del R.D.Leg 2/2015 E.T.** – **contratos formativos para la obtención de la práctica profesional**-, para la realización de tareas propias del Economista profesional Junior.

El contenido de la prestación laboral, irá incardinada en la promoción de jóvenes graduados en trabajos propios del ámbito de la macroeconomía, estructura económica, política económica, análisis económico aplicado así como materias conexas. La modalidad contractual tendrá <u>una duración inicial de un máximo de 12 meses</u>, con abono en la categoría correspondiente.

Requisitos:

- a) Estar en posesión de un Grado en Economía o equivalente, obtenido durante los tres cursos académicos inmediatamente anteriores al curso 2023-2024.
- b) Estar colegiado o pre-colegiado en el Colegio Oficial de Economistas de Las Palmas.
- c) Ser residente en la Comunidad Autónoma de Canarias con al menos seis meses de antelación a la fecha de la convocatoria. Así como evacuar en la entrega del CV, declaración responsable de no estar o haber estado incurso en procedimiento disciplinario en las instituciones académicas en las que haya cursado los estudios que se aportan como requisitos indispensables.

El proceso de selección se sustanciará -por la Comisión de Gestión del Convenio.

Toda persona interesada en participar deberá cumplimentar la solicitud -en los 10 días naturales siguientes a la publicación y difusión de la convocatoria-, en el siguiente formulario: https://bit.ly/42d7Db2 y adjuntar la documentación requerida en el mismo (titulación académica, certificado de estudios, declaración responsable, currículum vitae con especial mención a las actividades de prácticas y/o laborales desempeñadas hasta la fecha). A tal efecto, también se habilitará un enlace en la página web de Colegio de Economistas de Las Palmas de Gran Canaria - http://www.economistaslaspalmas.org-

Plazo de presentación de solicitudes: Hasta el 15 de febrero de 2024

Las Palmas de Gran Canaria, a 5 de febrero de 2024

Alcibiades Trancho Lemes
Decano

C/ Pedro Díaz, 13 - 35001 - Las Palmas de Gran Canaria - Tel: 928 31 15 24

Email: colegiolaspalmas@economistas.org- Web: www.economistaslaspalmas.org

Facebook - Twitter - LinkedIn